

# پیشگام

نشریه سازمان جوانان پیشگام ایران

سال دوم شماره

اول مرداد ۱۳۶۵

بها ۱۵ ریال

## پیام آوران مرگ در دانشگاه

فشار و تبلیغات لجام گسیخته برای اعزام اجباری دانشجویان به جبهه های مرگ با ایجاد گسترده و بیسابقه ای ادامه دارد. در همان حال و هنوز چند صباحی از آغاز این تهاجم تازه رژیم به دانشگاهها نگذشته است که نتایج شوم آن آشکار شده: ایجاد پاره پاره دانشجویان و دانشگاهیان به دانشگاهها بازگردانده میشود.

\* \* \*

سمینار سه روزه روسای دانشگاهها و معاونان امور جنگ، اعضای شورای جهاد های دانشگاهی و نمایندگان انجمن های اسلامی در اواخر خردادماه به کار خود پایان داد. عمال ارتجاع در این سمینار نحوه و چگونگی اعزام دانشگاهیان به جبهه ها را مورد بررسی قرار دادند و اعلام کردند "بظور منظم اقدام به اعزام های عوامه دانشگاهیان به جبهه ها خواهند کرد. در قطن نامه این سمینار فاش شد که رژیم در صد اعزام گروه سراسری تازه ای از دانشگاهیان به جبهه ها میباید و این امر را در پایان ترم تحصیلی جاری انجام خواهد داد. بدنبال آن ستاد پشتیبانی جنگ اعلام کرد که از اول تیر تا یازدهم تیرماه دانشگاهیان باید برای اعزام به جبهه ها ثبت نام نمایند. یک هفته بعد با ابایی مسئول اعزام دانشجویی وزارت فرهنگ و آموزش عالی گفت، دومین کاروان سراسری و متمركز دانشگاهیان کشور اول مرداد به جبهه اعزام خواهد شد (اطلاعات ۴ تیر)

گزارشات متعددی که دانشجویان پیشگام برای ما فرستاده اند، همه حاکی از یک چیز است: فعالیت آموزشی دانشگاهها مختل شده است. دانشجویان را به زور به جبهه میفرستند:

در دانشگاه علم و صنعت ۱۳۰۰ نفر راه جبهه اعزام کرده اند. در مجمع آموزشی عباس پوروابسته به وزارت نیرو، از هر کلاس تعداد کمی دانشجویان باقی مانده است، احتمال تعطیل کلاسها زیاد است. از بیمارستانهای شهدا و قانون ۳۰ درصد کارمندان بقیه در صفحه ۲

## باج خواهی حکومت

با پیروزی انقلاب بهمن، باخواست توده های مدارس خصوصی منحل و دریافت شهریه از مدارس متوقف گردید. اما همراه با نابودی یکی پس از دیگری دستاوردهای انقلاب زمره دریافت دوباره شهریه نیز آغاز شد. در ابتدا این کار تحت عنوان گردآوری وجوهی از اولیا، دانش آموزان به سرای کمک به مدرسه صورت میگرفت و بالاخره در سال تحصیلی ۶۴ - ۶۳ اکثر مدارس از دانش آموزان مطالبی مطالبه کردند و وزارت آموزش و پرورش در مقابل اعتراضات مردم با بی شرمی تمام آنرا کمک دا وطلبانه نامید.

پس از این سوابق، امسال ما شاهد آن هستیم که رسماً و علناً در تمام مدارس کشور برای ثبت نام بقیه در صفحه ۷

- تلاشهای ارتجاع و مبارزات دانشجویان صفحه ۳
- بیدار فقی میثی صفحه ۸
- بازپای "حسن نیت" صفحه ۸



### سلاح رزم جوانان

با انتشار شماره اخیر، نشریه "پیشگام" وارد دومین سال فعالیت انقلابی خودش. کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام در تابستان سال گذشته انتشار "پیشگام" را با هدف سازماندهی نیروی عظیم جوانان کشور در نبرد برای پایان دادن به جنگ و سرنگونی رژیم جنایتکار خمینی و برپایی ایرانی آزاد، ثکونان و شاد و سعادت مند آغاز نمود.

نشریه "پیشگام" در جریان یکسال هیسات انقلابی خود، با انعکاس خواسته ها و مشکلات جوانان، با دفاع پیگیرانه از حقوق و مبارزه آنان، با افشای چهره کثیف و جنایتکار رژیم خمینی و با دعوت مستمر جوانان کشور به مبارزه در راه صلح و آزادی و سرنگونی رژیم، توانست نقش شایسته ای در مبارزه علیه رژیم خونخوار خمینی بر عهده بگیرد. طوسی یکسال گذشته نشریه "پیشگام" بطور منظم و بدون وقفه در داخل کشور و در مراکز کار و تحصیل و زندگی جوانان پخش شد. بخش منظم نشریه

نخعی انقلابی در شرایط رژیم ترور و خفقان، خود بتنهايي موفقیت بزرگی است. جوانان فدایی بسا شایمات و از جان گذشته قابل تحسین خود، توانستند در زیر سر نیزه دژخیمان، این مهم را انجام دهند. امروز نشریه "پیشگام" میتواند بحق افتخار کند که با انعکاس به این نیروی فداکار و رزمنده، نفوذ و اعتبار خود را در میان جوانان کشور گسترش داده است. این موفقیتها موفقیت سازمان جوانان پیشگام را در مبارزه علیه رژیم بیش از پیش تحکیم بخشیده است.

با این حال هنوز وظایف بسیاری در پیش است. مبارزه روبه گسترش و پیر شدن جوانان کشور، کار و فعالیت خستگی ناپذیری را میطلبد. "پیشگام" با آگاهی از نقش و جایگاه یگانه خود در جنبش جوانان کشور، با نیرو و تلاش بیشتر از گذشته در این جهات تلاش میکند. کوشش ما این خواهد بود که بسا انعکاس بموقع مبارزات جوانان، با طرح سیاستها و شعارهای درست در جهت آگاهگری، هدایت و سازماندهی جنبش جوانان و نیز با ارائه تجارب و رهنمودهای سازنده بمنظور تحکیم و تقویت بقیه در صفحه ۲

## سیوه ها و تجارب "پخش"

صفحه ۵



# زنده باد صلح، زنده باد آزادی، مرگ بر خمینی

سلاح رزم ...

شبکه های سازمانی و دسترس بیوندهای توده‌های و تفنونی و تاسیسات در مبارزه جوانان، بهتر از گذشته به وظایف خود پاسخ گریم.

نشریه "پیشگام" برای انجام موفقیت آمیز وظایف بزرگی که پیش رو دارد، باید بتواند ارتباط مستحکمتری با جنبش روزه انقلابی جوانان بویژه شبکه های سازمانی خود برقرار کند. "پیشگام" بعنوان یک نشریه هدایت گر سازمانی تنها صادر شرایطی میتواند نشریه‌ای زنده، فعال، پرتحرک و رزمنده باشد، که از یاری همه جانبه خوانندگان خود برخوردار گردد و بتواند رابطه موثر و دو جانبه‌ای با شبکه های تشکیلاتی برقرار کند. تا مین چنین رابطه ای برای یک نشریه مخفی انقلابی که در شرایط ترور و خفقان و استبداد انتشار می یابد، از اهمیت بی قیود العاده و حتی تعیین کننده برخوردار است. این اساس یکی از جدی ترین وظایف شبکه های تشکیلاتی و تک تک جوانان پیشگام تغذیه موثر و مداوم نشریه است. این کار را باید با دقت، حوصله و پیگیری انجام داد. ارسال اخبار و حوادث، مسایل و مشکلات و مبارزات جوانان - بویژه جوانان زحمتکش به آدرس اعلام شده در نشریه و یا از طرق مناسب دیگر از یکپسور برخوردار زنده، فعال و انتقادی بسا "پیشگام" - و در این رابطه مطالعه منظم آن در حوزه های سازمانی و تلاش همه جانبه در جهت اجرا و کار بست رهنمودهای آن - از سوی دیگر، از جمله این وظایف است. اگر ما بتوانیم در راستای قرار گیریم که براساس هر جوان فدایی خبرنگار "پیشگام" باشد، آنگاه میتوان گفت که مسئله بسیار مهمی تا مین ارتباط نشریه با جنبش جوانان و شبکه های تشکیلاتی بنحو موفقیت آمیزی حل شده، "پیشگام" غنای می یابد و بیش از پیش به سلاح برنده رزم جوانان کشور بدل میشود.

به وظایف فوق، باید وظیفه بسیار مهم دیگری را اضافه کرد: توزیع هر چه گسترده تر نشریه "پیشگام" - "پیشگام" یگانه نشریه انقلابی جوانان ایران است که در داخل کشور بطور منظم بخش میشود. این نشریه را باید بطور حتی امکان گسترده تری بدست توده های وسیع جوانان رسانید و در مراکز کار و تحصیل و زندگی آنان بخش کرد. طی یکسال گذشته در این جهت پیشرفت‌هایی بدست آمده است، اما این هنوز کافی نیست. شبکه های تشکیلات باید بسا برنامه ریزیهای مناسب بطور مداوم ظرفیت پیش خود را افزایش دهند، سیستم توزیع را بهبود بخشند و از نایبست توده جوانان برسانند. باید همواره اجبار بر امور تاکید قرار داد که هیچ نشریه ای در هیچ گوشه ای نباید بلا استفاده باقی بماند. توزیع ب موقع، وسیع و هر چه موثرتر نشریه بنامه یکی از جدی ترین مسایل های ارزیابی چگونگی فعالیت انقلابی هر گروه و هر فرد پیشگام است.

پس منو وسیع کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) ضمن تحلیل از نقش عظیم جوانان در مبارزات کارگران و زحمتکشان ایران تاکید کرد: "تقویت و تحکیم سازمان جوانان پیشگام ایران و سازمان توده‌های جوانان هوادار سازمان در آن وظیفه‌ای است فوق العاده مهم و سرنوشت‌گه انجام آن به تلاش پیگیر همه ما بستگی می یابد."

در شرایط فعلی، کوشش همه جانبه در جهت ارتقاء نشریه "پیشگام" و تحکیم و گسترش پیش از پیش آن در میان توده جوانان کشور، جزء بسیار مهم اجزای این رهنمود و تقویت سازمان جوانان پیشگام ایران است.

پیام آوران مرگ

بقیه از صفحه ۱

(از جمله دانشجویان) را به جیب برده اند. در آموزشگاه‌های وابسته به آموزش پرورش از ۲۵۰ نفر ۲۵۰ نفر را روانه جیب ساخته اند ...

اینها تنها گوشه‌ای از اعزام اجباری دانشجویان است. رژیم جنایتکار خمینی طرح‌های گسترده‌ای را در دست اجرا دارد. دانشجویانی که فارغ التحصیل میشوند فقط در صورتی میتوانند مدرک (حتی موقت) بگیرند که به سربازی بروند این موضوع هر چند رسماً اعلام نشده است، ولی عملاً پیش برده میشود. جهاد دانشگاهی در اطلاعیه‌های اعلام کرده است: از آنجا که اعزام یک یاد دهنده دانشجویان به مرفه نیست، داوطلبان با بسامد حداقل ۶ ماهه در جیب‌ها با ما نمانند. همچنین گفته میشود اگر کسی از دانشجویان داوطلب (۱) اعزام نشود، در صدی بعنوان سهمیه دانشگاه تعیین میشود که به اجبار (البته اجبار آشکار، چرا که الان هم اعزام عملاً اجباری است) دانشجویان را به جیب ببرند. در دانشگاه‌ها گفته میشود که دانشجویان را برای کار آموزی در تابستان، جهت بازسازی به مناطق جنگی خواهند برد. برخی میگویند این کار آموزی فقط مربوط به دانشجویان ترم آخر است و عده‌ای میگویند شامل همه دانشجویان است. آنچه مسلم است چنین بختنامه‌ای وجود دارد. در دانشکده بزرگی نیز گفته میشود که دانشجویان سال ۵ به بالا را برای مداوای مجروحین به جیب اعزام میکنند.

انجمن های اسلامی و دیگر فعالان رژیم، فرمایند اعزام به جیب راه زور به دانشجویان میدهند که برکنند. در راهرو فرمی به دانشجویان داده اند هر کسی این فرم را پر نکند، خود مسئولین بجای پیش بر میکنند و به جیب میفرستند. در پزشکی تهران فرم تعیین تکلیف را به کلاسها آورده اند، همه دانشجویان تاگزیر فرم مذکور را تحویل گرفته اند، ولی بجز قسمتی از فعال رژیم کسی آنرا پس نداده است. در دانشکاه آزاد برای دختران نیز (علاوه بر پسران) فرم داده اند که در آن از مشخصات محلی و توانایی رزمی ... سؤال شده است. پر کردن فرم لیبیک توسط دانشجویان و کارکنان تربیت معلم الزامی است. در دانشکده مداویمیا، هاشمی مسئول مداویمیا جمهوری اسلامی سخنرانی کرده و گفته اگر میخواهد دانشکاهها بسته نشود، گروه گروه به نوبت به جیب بروید. بدنبال این سخنرانی جهاد دانشگاهی بدون اطلاع دانشجویان لیستهایی از آنان تهیه کرده که به نوبت به جیب فرستاده شوند.

تعدادی از دانشجویان اعزامی به جیب به از جمله در دانشکاه های تهران، علم و صنعت و آزاد کشته شده اند. اجساد آنان با هیاهوی نفرت آورنده و مشت‌مردود انجمن اسلامی و دانشکده‌های تلخ و در میان خشم و نفرت دانشجویان از جناحیات رژیم تشییع میشود. کسی در این مراسم تا شوا نگیز شرکت نمی کند. بعنوان مثال لیکبار در دانشکده علم و صنعت تشییع جنازه برگزار شد. از محل شروع تا مسجد دانشگاه تنها حدود ۲۰ تا ۲۵ نفر جنازه را همراهی کردند.

در همه گزارشاتی که دانشجویان کرده اند می فرستند یک نکته دیگر نیز آشکار است: رژیم در پی شنود سیاست جلب و وسیع گسترده نیز در دانشکاهها موفق نبوده است. دانشجویان آگاه و هوشیاری انقلابی خود را نشان داده اند و در برابر اعزام به جیب و سیاستهای جنگ طلبانه رژیم به اشکال مختلف ایستادگی، مبارزه و مقاومت میکنند.

# تلاشهای ارتجاع و مبارزات دانشجویان



بود. عمده ترین اعتراضات حول مسائل صنفی و آموزشی متمرکز بود. مراجعه دسته جمعی به مسئولان، اعتصاب و تحریم کلاسها و حتی در مواردی تخن و بست نشینی از جمله تلاشیهایی بود که بکار گرفته شد. مسکن و کیفیت پایین و قیمتهای گران غذای سلف سرویسها، موضوع برجسته مبارزات صنفی دانشجویی بود. دانشجویان در دانشگاههای شیراز، ملی، تبریز، همدان، ارومیه، آموزشگاه پرستاری بانگ ملی و اکثر دانشگاههای ایران به خاطر خوا بگانه و سلف سرویس دست به اعتراض زدند. اعتراض دسته جمعی بیش از ۴۰۰ تن از دختران دانشجویی دانشگاه ملی حتی در روزنامه های فرمایشی رژیم نیز با زتاب یافت، تا کافی بودن حقوق و کمکی هزینه تحصیلی، وضعیت نابسامان آموزشی و اخراج استادان، کمبود امکانات و انبساط فضیقات و فشار علیه دانشجویان از دیگر موازید بود که در دانشگاههای تهران، اهواز، شیراز، تبریز، ملی، دانشکده پرستاری و... موضوع مبارزات دانشجویان قرار گرفت. اعتصاب یکپارچه انترنهای دانشگاه تبریز که بخاطر افزایش حقوق و اعتراض به سیاستهای فئودال دانشجویی مسئولین دانشکده پزشکی تبریز صورت گرفت، در این زمینه نمونه است.

جو سیاسی دانشگاهها نیز طی سال گذشته بطور محسوسی علیه ارتجاع گسترش یافت. کلاسهای درس شاهد درگیریهای متعدد دانشجویان با ادارو-دسته اوپایشانچن های اسلامی بود. دانشجویان به اشکال مختلف در برابر معیارها و ضوابط ارتجاعی ایستادگی کردند.

انفشار علیه جنگ، امتناع از پرداخت کمکهای مالی به جبهه ها، عدم حضور در کلاسهای آموزش نظامی - که در دانشگاههای تبریز و شیراز تاحد اعتصاب و تحریم کلاسها کشیده شد اشکال عمده مبارزه دانشجویان علیه جنگ طلبی رژیم خمینی بود. با موج تازه ای که رژیم از آغاز سال ۶۵ برای اعزام دانشجویان به جبهه ها برآورد، این مبارزه هم گسترش بیشتری یافت، اندرگرم فشار رژیم، دانشجویان در همه دانشگاهها از رفتن به جبهه خودداری میکنند.

فعالیت انقلابی مخفی نظیر نوشتن شعار، پخش اعلامیه و تراکت و انفشاری سیاسی در همه دانشگاهها ابعاد گسترده ای یافت و عمال رژیم و جاسوسان انچمن های اسلامی علیرغم تشدید فعالیت خسوسد نتوانستند مانع این روند روبه گسترش شوند.

دانشجویان پیشگام در گسترش مبارزه انقلابی دانشجویی نقش مهمی برعهده داشتند. پخش مستمر اعلامیه ها و نشریات فدائیان خلق سازمان جوانان پیشگام در دانشگاهها درافشای چهره کثیف رژیم و عمال ارتجاعی آن و ضربه زدن بر جو اختناق و تشویر جدی داشت. سازمان جوانان پیشگام بعنوان یگانه سازمان فعال جوانان انقلابی و ترقیخواه در کشور که پیگیرانه درخواستها و مبارزات دانشجویان دفاع میکند، بیش از پیش با استقبال توده دانشجویان روبرو بوده است.

دانشجویان در مبارزات صنفی و سیاسی خود بقیه درمغف ۴

با گزینش نرهادی به سمت وزیر فرهنگ و آموزش عالی، در تابستان گذشته، رژیم خمینی کامدیگری در ترکیب موقعیت ارتجاع در سطح ارگانهای بالای آموزش عالی برداشت. فرهادی همزمان با شروع کار، دست به تغییرات و جابجایی های گسترده ای در وزارت علوم و دستگاهاهی مدیریت دانشگاهها زد. این جابجایی ها ازیکسو با هدف مقابله بسا نفوذ جریانات لیبرالی و عقب راندن آنان صورت گرفت و ازسوی دیگر همچنان متوجه تصفیه و عمال فشار بیشتر به استادان و کارمندان و آزادای خواه دانشگاهها در دستگاها مدیریت و اداره دانشگاهها بود. مجموعه این تغییرات درگیری ارگانهای ارتجاعی و سرکوبگر طرفداران ولایت فقیه با دستگاهاهی مدیریت را تا حدود زیادی بنفع ارتجاع حل کرد و در عین حال خلعت ارتجاعی دستگاها اداره دانشگاهها را شدت بخشید و تضاد آنها با نیازهای علمی - آموزشی دانشگاهها ژرف تر ساخت.

از جمله اقدامات دیگر ارتجاع که همزمان با روی کار آمدن فرهادی شدت گرفت، تلاش برای انطباق بیشتر دانشگاه با جنگ ارتجاعی بود. یکی از نتایج شوم انتصاب فرهادی باز شدن بیشتر دست ساواک خمینی در همه امور دانشگاهها بود. وزارت علوم، روسای دانشگاهها، اداره های حراست، انچمن های اسلامی و جهاد دانشگاهی در ارتباط منظم اطلاعاتی با ساواک اسلامی قرار گرفتند. کنترل پلیس در محیطهای آموزش عالی بیش از پیش تشدید گردید. جوسنگین حقان و استبداد، فشار و ارباب و اقدامات سرکوبگرانه نهادهای ارتجاع و جاسوسان مزدور انچمن های اسلامی همچنان اصلی ترین مخضات دانشگاهها کی کشور بود. معیارهای ارتجاعی گزینش دانشجویان، برگردن دانشگاه از رسمیه ها و عوامل رژیم، دخالت انچمنهای اسلامی در تمامی امور دانشگاهی، تحمیل خرافات و سانسور در مواد درسی و سرکوب هرگونه تفکر علمی در کلاسهای درسی تشدید و تشدید شدن استادان و دانشجویان، تشدید اقدامات ارتجاعی علیه دختران دانشجویان، انواع تضیقات ضد مکتربیک علیه رفتار و زندگی دانشجویان، تفتیش عقاید، جاسوسی و خبرچینی، بازرسی و تفتیش کیف و کتساب دانشجویان، تشدید به اخراج در برابر کوچکترین تخلف انطباقی، پرونده سازی و معرفی دانشجویان مبارز به سپاه و ساواک جهت دستگیری و شکنجه آنان جنبه هایی از اختناق و استبداد و سپاه حاکم بسر دانشگاهها طی سال گذشته بود.

رژیم خمینی هر چند با انتصاب فرهادی و گماردن مهره های ارتجاع در راس دستگاهاهی مدیریت آموزش عالی و دانشگاهها توانست تا حدودی درگیریهای دربارا - نسبت به دوره فاضل - مهار کرده و جریانات سازشکار لیبرالی را به عقب نشینی وادار سازد، اما در سطح اعتراضات و مقاومت دانشجویان، استادان و کارکنان مترقی دانشگاهها باناکامی های بسیار مواجه شد. مبارزات دانشجویان در سال گذشته بطور امیدبخشی گسترش و به جو خفقان و ارباب فریات موشی وارد ورد.

سال گذشته تقریباً تمامی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی، شاهد اعتراضات مختلف دانشجویان

## گسترده باد مبارزات انقلابی دانشجویان!



## بیداد

ملایان تاریخ اندیش با هر آنچه که مظهر زیبایی و زندگی است، دشمنند. آنچه که درسیتم فکری آنان جای میگیرد، به جز مرگ و بیدبختی، زشتی و خرافه نیست. از این روی همواره در پی نابودی موسیقی اصیل ایرانی به جرم غنایی بودن بوده اند. واقعیت آن است که این موسیقی ریشه در تاریخ میهن ما دارد و توسط مردم و هنرمندان مردمی ایران حفظ و پاسداری میشود. اخیراً سیوش شجریان، قطعاتی غنایی از موسیقی اصیل را با غزلی از حافظ همراه با زخمه تار و سنتور به نام "بیداد" اجرا کرده است. مردم مشتاق و هنردوست نیز استقبالی شایان از این موسیقی کردند. تیراژ این نوار از ۵۰ هزار تاجز و کرد.

در این رابطه یکی از نمایندگان مجلس ارتجاع به نمایندگی از سایر آخوندهایی که از این استقبال مردمی به خشم آمده بودند، فریاد برآورده است: "آیا مظاهر هنر فاسد و بی تعهد نمی توانند به جای برداشت ردیابانه! از اشعار حافظ، درباره ... شهادت، احساسات خود را نشان دهند؟ آنچه که بیش از پیش مایه برآشفتگی جناب نماینده ارتجاع شده، این است که اشعار حافظ وصف الحال و بیان و بیان کننده ویرانگری های رژیم خمینی در میهن ستکشیده است."

شهریاران بود و خاک مهربانان این دیار مهربانی کی سزاد، مهرباران را چه دین صد هزاران گل شکفت و بانگ مرغی برخاست عندلیبان را چه پیش آمد، هزاران را چه شد

گفتنی است که پس از این فحاشی ها در مجلس خمینی، میزان فروش "بیداد" با زخم افزایش یافت

شپوه ها و ...

خلایت و نوجویی: طرق پخش اعلامیه ها و نشریات بسیار متنوع است. بهیچ وجه نباید "پخش رایبه شپوه ها" که در این مقاله اشاره شده محدود ساخت. خلایت و نوجویی در اینجا نیز بسیار مهم و ضروری است. هر واحد سازمانی و هر جوان پیشگام همواره باید بدینال بهره گیری از روشهای تازه تری در "پخش" باشد.

جنبه دیگر خلایت، درک زمان و شرایط است. مبلغین سازمانی همواره باید آمادگی داشته باشند تا با تغییر شرایط، پخش را متناسب با این شرایط انجام دهند. مثلاً در زمان بمبارانهای هوایی و اوج گیری ناراضی مردم و آمادگی بیشتر انسان برای استقبال از حرکات ضد رژیم، پخش بموقع و هر چه وسیعتر اعلامیه، تراکت و نشریات اهمیتست بسیار جدی خود را نشان داد. در برخی از این موارد که برسد شپوه های پخش علنی تر نیز بوجود آمدند. نتایج بسیار موفری داشته است. بمناسبت سالگردهای مخصوص مثل سالگرد انقلاب، روز دانشجو و ... در جریان تظاهرات و اعتراضات مردمی، میتوان به بسیج های ویژه تبلیغی دست زد و از اشکال شپج کننده تر نظیر استفاده از بادکنک، بستن شعارهای تبلیغی کوتاه به پای کبوتر چاهی و آویزان کردن پرده (پلاکارد) استفاده نمود. این یک اصل مهم در تبلیغ است که باید همواره زمان و شرایط را در نظر داشت و با بیای تغییر آنها شپوه های کار با ضروریات تازه متناسب ساخت

## قابل توجه بیکاران!

در جامعه اسلامی که وزیر و وکیل و یا ماش همه بفکر مستضعفین هستند، خوشبختانه مردم "بیوش بیوش ما" چه چیز شده و میشوند. فقط مانده بود که برای خودشان دانشگاه داشته باشند که این مشکل همه با رهنمود اخیر امام که فرموده اند: مردم را بشود بطور آزاد باید دانشگاه داشتند باشد حل شد.

ما با این چند جوان انگشت شمار بیکاری که نشسته اند و همه از بفرگ نان شب هستند و هی نق نق میکنند، توصیه میکنیم که ضمن اینکه گول خسد انقلاب را نخورند و فراموش نکنند که: ما برای شکم انقلاب گردیم و اقتصاد مال فر است (از فرمایشات امام) بروند پول روی هم بگذارند و "بطور آزاد" یک دانشگاه برای خودشان درست کنند تا هم فلسفی پیدا کرده باشند و هم اگر دلشان خواست در دانشگاه خودشان درس هم بخوانند و بخودشان نمره قبولی هم بدهند و زودتر دکتر و مهندس هم بشوند!

### تلاشهای ارتجاع و ...

هر چه بیشتر به ماهیت ارتجاعی عمل انجمن های اسلامی مبتنا به عمده ترین نیروی سرکوبگر مبارزات دانشجویی پی برده اند. اکنون با قاطعیت میتوان گفت که این لانه های جاسوسی در سطح دانشگاهها از کوچکترین پایگاهی برخوردار نیستند.

بدین ترتیب میتوان گفت که طی سال گذشته مبارزات دانشجویان در همه عرصه ها شدت یافت. توده دانشجویان در برابر ابتدایی ترین خواسته های خود نیز با سرکوب ارتجاع و انجمن های اسلامی مواجه میباشند که این امر منبوه تشدید جو مبارزه و اعتراض علیه رژیم دامن میزنند. مبارزات دانشجویان هر چند بدلیل شدت حقایق به سطح اعصاب و نظر هرات سیاسی و حرکات آشکار انقلابی فراشرویدیده است، اما توده دانشجویان عمیقاً ضد رژیمند و شرایط گسترش مبارزه سیاسی در دانشگاهها بها بیش از پیش مناسب میشود. مبارزه علیه سد اختناق و دیکتاتوری در دانشگاه همچنان حلقه مرکزی در مبارزات دانشجویی است. مهمترین ضعف مبارزات دانشجویان را باید در ضعف تشکلهای مستقل دانشجویی دانست که موجب پراکندگی، بی سازمانی و کم دامنگی حرکات اعتراضی میشود از این رو مبارزه در جهت ایجاد و گسترش هسته های مخفنی دانشجویی برای هدایت مبارزات دانشجویی، کماکان یکی از مهمترین وظایف دانشجویان پیشگام و پیشرو در مقطع فعلی میباشد.

گسترش مبارزه دانشجویی در سال گذشته، که با زتاب رشد مبارزات توده ای در کل جامعه علیه جنگ و رژیم بود. اقلی امید بخشی را در پیش چشم دانشجویان انقلابی برای تشدید مبارزه در سال آینده گشوده است. اینکه میتوان گفت که جنبش دانشجویی، پس از آن سرکوب خوشین دوباره میروند تا سر بر آورد و بتدریج جایگاه واقعی و شایسته خویش را در مبارزه مردم ایران بدست آورد.

"سطح کنونی مبارزه دانشجویان در مقابل با کشتاری که رژیم علیه این نیروی مبارزانه انداخت، عمق نفرت توده دانشجویان و دانشگاهیان را از رژیم خمینی نشان میدهد؛ از گزارشات سیاسی به پیلنوم وسیع کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)



## شیوه‌ها و

## تجارب "پخش"

پخش اوراق چاپی (نشریات) ، اعلامیه ها ، تراکت (۰۰۰) یکی از مهمترین جنبه های فعالیت انقلابی روزمره ما را تشکیل میدهد. پخش نشریات نیز مانند هر فعالیتهای انقلابی دیگر دارای قواعد و ویژگیهای مخصوص بخود است که دانستن آنها ، فعالیت ما را از شریکشی بیشتر بر خوردار میسازد. در این مقاله جنبه هایی از ویژگیها و تجارب "پخش نشریات" را مورد بررسی قرار میدهم .

پخش ارگان های مرکزی سازمان ، ستون اصلی پخش نشریات را ، پخش هرچه گسترده تر و موثرتر ارگانهای مرکزی سازمان تشکیل میدهد. نشریات "کار" و "پیشگام" را باید به دست افشار هر چه وسیعتری از مردم و جوانان رساند. برای پخش باید تا حد ممکن از طرق غیر مستقیم اقدام کرد. انداختن نشریات در خانه ها ، گذاشتن آنان در کیف و کمد و کسوی میز و... و استفاده از پست ، شیوه های است که میتوان بکار گرفت. باید کسانی را که برایشان نشریه میدهم ، شنویق کنیم که پس از خواندن نشریه ، آنرا به دوستان و آشنایان خود بدهند. و یا از طرق غیر مستقیم (مثلا گذاشتن دریاچه تلفن عمومی) آنرا بدست دیگران برسانند. برای انجام پخش موثر و با توجه به امکانات محدود فعلی برای تهیه نشریات ، حتما باید اولویت ها را در نظر گرفت و نشریات را در درجه اول بدست کسانی رساند که آمادگی بیشتری نشان میدهند. رساندن نشریه بدست هر فردی تا مدتها باید بصورت غیر مستقیم صورت گیرد ، حتی اگر با فرد مزبور بطور معمول گفتگوی سیاسی نیز داریم ، هیچ لزومی نیست بدانند کسی که برایشان نشریه میدهند ، چیست .

پخش اعلامیه ، تراکت ، مقالات تکثیر شده و... یکی از عمده ترین و مهمترین اشکال پخش ، پخش اعلامیه در کوچه و خیابان ، انداختن اعلامیه در خانه ها ، گذاشتن آنها زیر پرده یا کن مایشنها و... است هر گروه لازم است در جهت تخصصی کردن کار پخش در گروه خود ، برنامه ریزی کند و بتدریج چند دسته پخش ، متشکل از ۲ تا ۳ نفر با آموزشهای مناسب و فراهم آوردن امکانات لازم را تدارک ببیند . گروههای پخش قبل از شروع پخش منطقه عملیاتی را از نظر آمیختگی شناسایی کرده و پس از پایان کار نیز به شیوه متناسب "سلامتی" خود را به مسئولان اطلاع میدهند .

از جمله اشکال کارگروههای پخش ، پخش علنی است . در این شیوه پخش اعلامیه توسط یک رفیق در مکانهای پر جمعیت ، یا موقع تعطیل مدارس ، کارخانه ها ، سینما ها ، ورزشگاهها ویا مثلا پرنسب اعلامیه از بیرون به داخل مدرسه هنگام زنگ تفریح (و که حتما همه موارد باید قبلا شناسایی شود) صورت میگیرد و سپس رفاقا بسرعت از محفل دور میشوند . پخش علنی باید درجایی انجام شود که رفیق پخش کننده را نشناسند .

نوع شناخته شده دیگر "پخش" قرار دادن بسته‌های اعلامیه در مکانهای مناسب و قابل دید ، در مسیرها و محل های خلوع و پر رفت و آمد است . بطور مثال میتوان از قبیل اعلامیه ها را وارد مدرسه یا دانشگاه نموده ، در محل مناسبی مخفی کرد و چند لحظه قبل از شروع زنگ تفریح آنها را به محل مورد

نظر که در معرض دید باشد منتقل نمود. در چهار راهها و خیابانهای خلوع، در مکانهای تجمع در محلات و کارخانجات و ادارات ، میتوان از این روش بهره گیری کرد .

اشکال دیگر پخش ، پخش اعلامیه از پشت بامها و بلندبناها با استفاده از ساعتی شنی و دستگای ساده نظیر آن ، گذاشتن اعلامیه در سقف بالوسه اگزوز اتوبوسها ، جاسازی اعلامیه در توپهای پلاستیکی و پرتاب آنها در مدارس و شیوه های ابتکاری دیگر است . در پخش اعلامیه بهتر است که همیشه ترکیب متناسبی از تراکت و اعلامیه با هم مورد استفاده قرار گیرد ، زیرا هر کدام از آنها اثر ویژه خود را دارد .

استفاده از پست از کم خطرترین روشهای پخش است . در هنگام ارسال اعلامیه از طریق پست ، باید دقت کرد که از پشت پاکت چیزی معلوم نشود و وزن پاکت نیز غیر عادی و مشکوک نباشد. باید پاکتها را نباید همزمان در یک صندوق پستی انداخت و بهتر است از صندوق محله خود نیز استفاده نکنیم . برای پخش اعلامیه از طریق پست ، حتی المقدور باید تعداد هر چه بیشتری نامه را همزمان به یک مکان معین ( دانشگاه ، اداره و یا محله) فرستاد. این کار با زتاب گسترده تری خواهد یافت . در نامه ها باید حتما قید شود که ارسال اعلامیه میباشد. وجه بمعنای ارتباط تشکیلاتی نیست. این تاکید از نگرانی کسانی که انتظار دریافت اعلامیه‌های را از این طریق نداشته اند ، میگذارد .

ارزیابی از کار : بسیاری از رفاقا وظیفه خود را با پخش اعلامیه ایست کردن نامه پایان یافته تلقی میکنند. این فکر خطاست . عمل پخش باید حتما با اطلاع و ارزیابی از نتیجه کار همراه باشد. مطابق با روش پخش این ارزیابی میتواند توسط خود پخش کننده یا رفاقی دیگری صورت گیرد . در پخش علنی ارزیابی از نتیجه کار معمولا بعهده رفاقا دیگری است . در بسیاری موارد (از جمله پخش مخفی نشریه) ارزیابی از تاثیرات کار بعهده خود رفیق خواهد بود . هر بصلتی باید بدانند که کسانی که برایشان نشریه فرستاده میشود ، این نشریات را میخوانند یا نه و یا علاقمند به دریافت چه اوراق میخوانند یا نه . طبیعی است این پیگیری را نمیتوان از طریق پرسش مستقیم دنبال کرد ، بلکه باید راههای مناسب را یافت . یکی از این راهها این است که ببینیم آیا مواضع نشریه در فرد مورد نظر چه تاثیری داشته است .

ارزیابی از نتایج "پخش" از وجوه مختلف مهم و ضروری است : چه از منبذ و منفی کار پخش بررسی شده و تجارب آن برای بهبود کار مد نظر قرار میگیرد . بررسی واکنش های حین پخش و پس از آن نوع برخورد جوانان و توده مردم و چگونگی قفاوت آنها را نسبت به مواضع ما معین مینماید .

پخش موثر : در فعالیت تبلیغی پخش ، همواره باید "پخش موثر" مورد توجه قرار گیرد . پخش موثر یعنی اینکه هر چه کمتر از اعلامیه ها و تراکتهای پخش شده تلف شود یا بدست عناصر رژیم بیفتد و در مقابل هر چه بیشتر بدست کسانی برسد که با مسائل و خواستههایشان پیوند دارد . از اینرو پخش نشریات و اعلامیه ها در درجه اول باید در میان کسانی که آمادگی پیوستن بیشتری به مبارزه انقلابی دارند و در میان کارگران و زحمتکشان شهر و روستا در محلات فقیرنشین ، در مدارس جنوب شهر ، در میان بیگاران و جنگزدگان و... بطور کلی در میان اقشار و در مناطقی صورت گیرد که پاسخگوی مسائل آنان بوده و بسا استقبال و توجه بیشتری رو بروی میشود بقیه در صفحه ۴

خبرها و گزارشها

آموزش و پرورش طی بخشنامه‌ای همه را موظف کرده است که به جیب‌هه برویند. در بخشنامه فوق مسئولین هر دبیرستان و هنرستان ناموظف شده‌اند ۷۰ نفر رابه آموزش و ۷۰ نفر رابه جیب‌ه بفرستند. در بخشنامه به ایجاد رقابت و تبلیغات در بین دانش‌آموزان تاکید شده است.

اکثر مدارس بدلیل اعزام معلمان به جیب‌ه ها ، با کمبود معلم روبرو شده اند. یکی از مدارس تهران بنام "مجمع طالقانی" اکنون در هفته ۱۰۰ ساعت کمبود معلم دارد.

در دبیرستان دخترانه‌ای در شرق تهران به دانش‌آموزان ابلاغ میشود که جهت ثبت نام برای فراگیری اسلحه مراجعه کنند. هنگام ثبت نام به دانش‌آموزان میگویند که امکان اعزام بسبه جیب‌ه وجود دارد. تمام کسانی که مراجعه کرده بودند، از ثبت نام منصرف میشوند.

در یکی از هنرستانهای تبریز بعلت اعتراض والدین ، اعزام دانش‌آموزان به جیب‌ه رالفصو کردند.

داوطلبان در جیب‌ه ها بوده‌اند، فرم مخصوصی رابرای شرکت درکنکور پر کرده‌اند. هدف ازاین اقدام جلب دانش‌آموزان سال آخر دبیرستانها به جیب‌ه و اختصاص سهمیه بیشتر برای شهداهای ارتجاع در دانشگاهها بوده است.

شیوه‌های سربازگیری: در بزرگداشت دهه فجر در تبریز ، بعداز یک سابقه فوتبال افراد ژاندارمری جلوی دراستادیسوم تبریز ایستاده و چند صدنفسراز جوانان رابه جرم ندانشن کسارت پایان خدمت دستگیر کردند. بهین ترتیب در چند سینه‌ای تیریراقدام به دستگیری جوانان نموده‌اند. در یکی از سینه‌ها ، یکی از افراد سباه وارد سالن شده و اعلام میکند که ژاندارمری برای دستگیری جوانان درحال آمدن است. هنگامی که جوانان برای فرار اقدام میکنند ، آنها رادستگیر مینمایند ایستادگی جوانان در یوای

اوباش حزب الهی: در آخرین روزهای سال گذشته حزب الهی هادرفاشم شهرچند روز پایایی برعلیه بی‌حجابی تظاهرات کرده و مزاحم جوانان شدند. تکاپت

مردم به دادگاه نتایج‌ای نداد . به آنها جواب دادند که : آنها خانواده شهدا هستند و حرفشان درست است . در یکی از این روزها جوانان یک محل به چند حزب الهی حمله کرده و آنها رابستختی کتک میزدند .

یک نسخه نشریه "کار" جهت یکی از آموزشگاهها که کلاس کنکور بوده - بپست شد . معلم دبیرستان از دریافت آن بسیار خوشحال شده و یوبیتی آنرا میگیرند و میخوانند .

قسمتی از یک گزارش : " ... مدرسه عالی شهید مطهری عجایب‌ای است ! هر دو " دانشجو" یک حجره دارند . در هر حجره فرش ماشینی ، پنکه ، یخچال و تلویزیون رنگی و یک فیظ که به مبلغ ۵۰۰ تومان به " دانشجوها" فروخته‌اند ، هست . نوارهای میندلی که اداره منکرات میگیرد به " دانشجو" ها میدهد که پاک کنند و رویش سخنرانی بکنند . عده‌ای نوارها راهمانطورتکه میدارند و گوش میکنند . توی مدرسه آخوندها از شکم سیری همدیگر رادنبال میکنند بازی میکنند و بلند بلند بفروش هم میخندند ، آخوندی‌هست که هر وقت بقیه دلشان میگیرد ، پیش اومی روند و اوهم ترانه‌های " طابوئی " برایشان میخواند . غذاها بسیار عالی است . مدرکی هم که به آنها میدهند ، ارزش لیسانس را دارد ، بیشتر فارغ التحصیلان به استخدام وزارت خارجه در می‌آیند ... " "راه‌ه بندستگرتراشان " ساری محله

مقاومت مردم ...

در هفته اول اردیبهشت شهرداری قصد خراب کردن اراخانه در محله خاک سفید تهرانبارس را داشته از قبل به این خانواده‌ها خبر داده بودند که خانه‌هایشان راتخلیه کنند . مردم محل تصمیم به مقاومت گرفتند . وقتی که نیروهای سپاه و شهرداری و ژاندارمری آمدند ، زنهاي محل جلوی خانه‌ها صف کشیده و دست به مقاومت زدند . پاسداران شروع به کتک زدن زنان در محکمات محله کردند . سرجوانی به دفاع از مادرش زن‌های دیگر به میان جمعیت آمد ولی پاسدارها با کلت برسرا و دندونشکمش بین مادر او و پاسداران شدت گرفتند ، مردم ، جوان را فراری دادند ، آنها بکپارچه شعار میدادند : " دولت مستضعفان برسرمستضعفان خانه خراب می‌کنند ! " و به خمینی فحش میدادند . در مقابل هرمدائی که میگفت بسه امام فحش ندهید ، فریاد خشم و اعتراض مردم بلند میشد . برا شرمقاومت مردم نیروهای سرکوبگر گریختند و تا بحال هم بازنگشته‌اند .

نامه یک سرباز ...

" ... حدود ۴ ماه است که ما رابه منطقه جنوب منتقل کرده‌اند . در ظرف ۴ ماه گذشته چهار درحمله شرکت کرده‌ایم ، به عنوان نیروهای خط مکن درتیب تکاور ، سرباز هستیم . بیشتر دوستانم که با من وارد خدمت شدند ، مرده اند و چند نفر هم به حال مرگ در بیمارستان هستند ، خودم هم نمیدانم که باچه ناشی گشته نشده‌ام . ولی خوب میدانم که به همین ترتیب هم زنده نخواهم ماند . به یک بهانه مرخصی گرفته‌ام و الان حدود ۵ روز از مرخصی‌ام گذشته است اما هنوز خودم را مرفس نکرده‌ام . دیگر نمی‌خواهم بجنگم . "

یادرفیق ...

بقیه از صفحه ۸

دستگیر شد. دژخیمان رژیم علیرغم شکنجه های وحشیانه نتوانستند از او کلامی بیرون بکشند و سرانجام در مرداد ماه ۱۳۶۳ به شهادتش رساندند. چنین بود مراحل عمده زندگی رفیق میثمی، فدایی پاکبازی که در ۳۲ سالگی، درست در هنگامی که در اوج شکوفایی بود، در خون غلظید و با وجود این همین زندگی کوتاهش نیز بسیار بارها رزق و بر بار بود. کسانی هستند که عمرهای دراز ترا ز این دارند ولی درست فردای روز مرگشان از یادها می روند، بدین سبب که آنها برای مردم و در راه ترغیبی و بیطرفی انسانی کاری انجام ن داده اند. اما مرتضی میثمی در زمره قهرمانانی است که نامشان همواره جاودان می ماند.

مرتضی فرزند زحمتکشان بود و وفاداری بسره بان چراغ راهنمای تمامی عرش، وقتی در راه مبارزه برای راههای مردمشناس جستجوی اندیشه راهنا بود و کمونیسم را یافت، با تمام وجودش آنرا پذیرا شد. او از همان دوران مبلغ پرشور آرمان و راه کارگران و زحمتکشان و مبارزانی اهل عمل بود. هنگامی که به سازمان پیوست با شوق و تلاش اعجاب انگیز همه نیرویش را در خدمت انجام وظایف سازمانی، مبارزه در راه پیروزی کارگران و زحمتکشان گذاشت. انضباط فوق العاده، دلسوزی و بیگیری اش در انجام کارها برای رفقایش نمونه بود. زندگی روزمره مرتضی نیز جدا از کمینار انقلابی نبود. آن زمانی که امکانات مالی داشت بخش بیشتر حقوق آموزگاری اش را به سازمان می داد و هنگامی که اخراج شده بود حقوق کمی بگیرفست و تنگدستی و سختناری آنکه خلیج به کار انقلابی اش وارد آید با روحی گشاده تحمل میکرد. سرانجام از زمند ترین چیزی که داشت یعنی جانش را نیز بر سر آرمانش گذاشت.

مرتضی که از میان زحمتکشان برخاسته بود توانایی شگرفی در برقراری وسیع ترین ارتباطات با توده های مردم داشت. در هر غلی که داشت، در فعالیت هنری و کار تشکیلاتی لحظهای نبود که از این مهم غافل بماند. اعتقاد داشت که کمونیستها در کنار تبلیغ سیاسی روزمره باید تاجایی گسسه ممکن است با مردم درآمیزند و آنان را به صحبت گفتار خود در عمل متقاعد سازند.

رفیق میثمی انسانی والا بود. شخصیت او بر تمامی کسانی که به نحوی با او سروکار داشتند، عمیقاً تاثیر میگذاشت. احترامش به انسانها از یک اعتقاد عمیق قلبی ناشی میشد و تصاب نمی آورد که در کنارش کسی را دچار مشکل ببیند. با هر آنچه که میتوانست به مددش می شتافت. میثمی هنرمندی پرشور و عمیق بود. هنرپیشگی و کارگردانی تئاتر، نمایشنامه نویسی، نقد آثار ادبی و سرودن شعر از توانایی های او بودند. هنر را وسیله ای برای ارتقاء انسان و بردن آگاهی به میان توده زحمتکشان می شناخت. او همواره مبلغ تربیت همه جانبه جوانان و نوجوانان انقلابی و آشنایی آنان با فرهنگ و ادبیات غنی میهن مان بود.

رفیق میثمی چند ماه قبل از شهادتش بسا اطمینان به فردای شکوفان، پیروزی چنین سرود: بند از ظهیری دل انگیز پزنده آزادی به پنجره ام خواهد آویخت حصارها فرو می ریزند به عرصه آفتاب ها، قدم می گذارم "ترانه" بادسته کلی می آید.

یادخواهی ...

بقیه از صفحه ۱

دانش آموزان شهریه های کلان دریافت می شود. میزان شهریه به تشخیص گردانندگان آموزش و پرورش منطقه است. بطور مثال در جنوب شهر تهران از مهر دانش آموز ۵۰۰۰ ریال و در مناطق شمالی شهر از هزار تا ۷ هزار تومان شهریه دریافت میشود. رژیم جمهوری اسلامی که بر اساس قانون اساسی وظیفه دارد تا آموزش رایگان را برای همه تامین کند، نه تنها اقدامی در جهت فراهم ساختن حداقل امکانات آموزشی نکرده و میلیونها تن از فرزندان مردم از آموزش محروم مانده اند، بلکه بسا برقرار کردن شهریه در مدارس موجود فشار سنگینی را بر دوش زحمتکشان کشور وارد آورده و بسیاری دیگر را مجبور به ترک تحصیل میسازد. در اینجای باز هم این فرزندان کارگران و زحمتکشان هستند که قادر به پرداخت شهریه و ادامه تحصیل نخواهند بود، چرا که رژیم با ایجاد مدارس خصوصی امکانات تحصیلی لازم را برای بچه های تاجر و سرمایه داران کردن کلفت فراهم ساخته است.

رژیم جنایتکار خمینی با صرف میلیاردها تومان از درآمد کشور برای ادامه جنگ ارتجاعی اش و از جمله سوزاندن بخش بزرگی از بودجه و اعتبارات آموزشی در تشریح جنگ، هزینه های هر روز بیشتر را به مردم کشور ما تحمیل میکند. پرداخت شهریه با سرنگینی بردوش مردم زحمتکش ایران بویژه خانواده های پرجمعیت است که باید چند فرزند خود را روانه مدرسه سازند. این سیاست رژیم عملاً بسیاری از جوانان و نوجوانان ما را از تحصیل محروم کرده و به مف سیکاران و دست فروشانی می کشاند. جوانان و نوجوانان ما خواهان تامین امکانات آموزشی و آموزش رایگان هنگامی هستند. امروز بیش از هر زمانی باید علیه سیاستهای ضد آموزشی و ضد جمهوری اسلامی مبارزه کرد. دانش آموزان و اولیاء آنها باید متحد شوند و به هر شکل ممکن اعتراضات خود را گسترش دهند. علیه دریافت شهریه به تمامی مراکز ذریبطه اعتراض بنویسند، برای اعتراض به مراکز آموزش و پرورش مراجعه کنند و تاجایی که ممکن است از دادن ساج تحت عنوان شهریه به رژیم آخوندهای جنایتکار خودداری کنند.

خطری جدی ...

بقیه از صفحه ۸

وتاز آنها باقی بماند. کارنامه سیاه موافقان و مخالفان حکومتی الحاق دانشکده های پزشکی به وزارت بهداشتی، بزرگترین دلیل آن است که هر هیچکدام از آنها دل به حال دانشگاههای کشور نسوزانده و ضمن سوزاندن همه جناحها و عمسال رژیم در تخریب سیستم آموزشی و جنایاتی که در دانشگاهها صورت گرفته، سپیم و شریکند. کشاکش آنها، کشاکشی است مبنی بر اینکه دانشکده های پزشکی قبول کدام دسته و گروه حکومتی شود. دانشجویان پیشکام و مترقی باید ضمن حمایت از مبارزات استادان و دانشکدهایان متعهد، عواقب زیانبار این طرح را که فربه دیگری علیه آموزش عالی در کشور ما ستانفتند و علیه آن مبارزه کنند. در همین حال باید بافتنای دلایل مخالفت عمسال انجمن اسلامی و جهاد دانشگاهی و سایر جریانسات ارتجاعی در دانشگاهها و روشن ساختن ماهیت درگیریها و کشمکشها، مانع عوامفریبی عمسال ارتجاع در میان دانشجویان و جوانان شوند.



### بازنهای "حسن نیت"

از روز سیزدهم تیر تا اول مردادماه، جشنواره ورزشی پرشکوه "حسن نیت" در مسکو یا بیخست اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی برگزار شد. این مسابقات قرار است هر سال یکبار برگزار گردد. در بازیهای امسال مسکو، بیش از ۸۰ کشورچیسان شرکت داشتند و در ۱۸ رشته ورزشی مسابقه دادند. در جریان این مسابقات ۶ رکورد جهانی و ۹۱ رکورد ملی شکسته شد و این خود نشانه کیفیت بسالی مسابقات بود. در پایان، ورزشکاران اتحاد شوروی با کسب بیشترین مدالها فاتح مسابقات شدند. در مسابقات روح دوستی و صلح حاکم بود. دوره بعدی این بازیها در سال ۱۹۹۰ در آمریکا برگزار خواهد شد.

بدلیل سیاستهای فد و ورزشی رژیم خمینی و ورزشکاران ایرانی از حضور در این جشن بزرگ ورزشی که میتوانست میدان بزرگ کسب تجربه و تحکیم دوستی با ورزشکاران کشورهای دیگر باشد، نیز محروم ماندند. رژیم ولایت فقیه علیرغم خواست ورزشکاران و همه جوانان ورزش دوست، همچنان سیاست انزوی و ورزش ایران در سطح جهانی را دنبال میکنند. سیاستی که موجب عقب ماندن بیش از پیش ورزش ایران از پیشرفتهای چشمگیر ورزشی در سطح جهان شده است. ورزشکاران و ورزشدوستان ایران این سیاست ارتجاعی رژیم را تا کنون با راه محکوم کرده و خواهان پایبندی آنان به آن و حضور ورزشکاران ایرانی است. در مسابقات جهانی ورزشی هستند.

شورهای گسترده - شاه ماهی شناور ربودند، ربودند آواز خوان ما را در این خانه با ما، ایسا کارها که به ما مان کرد در سر آسودگی جهان، ایسا اندوه که نصیب برد آواز خلیق را از دهان اومی نوشیدم

با فرارسیدن مردادماه، سال از شداد فدایی قهرمان، رفیق مرتضی میثمی گذشت. مرتضی از خانواده ای زحمتکش بود و از همان دوران کودکی با فقر آشنا، اما با کار و همتی والا تحصیلاتش را ادامه داد. از دوران دانش آموزی، فعالیت انقلابی را آغاز کرد و در دوره دانشجویی از چهره های برجسته مبارزات دانشجویی بود. وقتی که آموزش کارشناسان فعالیت انقلابی و کارآگاه هکرانه را پیروز در میسان جوانان و شورجوانان گسترش داد. با تلاش او و همرزمانش کمیته اعصابی معلمین درزادگاهش بسره ارگانی نیرومند در آستانه انقلاب بهمن تبدیل شد. همزمان و در عین فعالیت علمی، مسئول یک گروه مخفی هوادار سازمان فدائیان نیز بود. پس از انقلاب در ایجاد تشکیلات سازمان در قزوین و پایه گذاری کانون مستقل معلمین و شوراهای معلمین و دانش آموزان فعالانه مشارکت کرد. در انتکابیات دوره اول مجلسی نماینده فدائیان خلق در قزوین بود و نتیجهای درخشان را نصیب سازمان ساخت در بیان گذاری سازمان جوانان فدایی شوکست داشت و به دبیری کمیته مرکزی این سازمان برگزیده شد. پس از پیوستن بربر منشاء رژیم خمینی به حزب توده ایران و پیگیری رهبری و کارهای سازمان، در حالی که مسئول کمیته ناحیه شرق تهران بسود، بقیه در صفحه ۷

میشود و در امرگسترش تشکلهای دانشجویان و مبارزات دانشجویی - که دانشجویان پزشکی همواره یکی از نیروهای مهم آن بشمار میآمده اند، نیز لطمات جدی وارد میشود.

مسئولین رژیم بدون تدارک هیچگونه شرایط مناسبی، اقدام به تصویب طرح فوق نموده اند این عمل در سطح دانشگاهها، علاوه بر مخالفت گسترده استادان، دانشگاهیان و دانشجویان متعدد و ترقیخواه، از سوی انجمن های اسلامی و جهاد دانشگاهی و برخی جریانات حکومتی دیگر نیز مورد مخالفت قرار گرفته است. اما درگیریها و کشاکشها بین موافقین و مخالفین حکومتی طرح، نه از زاویه مصالح و نیازهای کنور و منافع دانشجویان، بلکه گمشکنی بسبقدرت است. وزارت بهداشتی - و در واقع دستجات حکومتی که در این وزارتخانه سنگر گرفته اند، میخواهند حیطه نفوذ خود را در دانشگاهها گسترش دهند و انجمنهای اسلامی دانشگاهها و حامیان آنها در نهادهای حکومتی که دانشگاهها را بنیاد و ملگ شخصی خود میدانند، بدهت با این امر مخالفند و میخواهند دانشگاههای پزشکی همچنان در حیطه نفوذ و تاخت بقیه در صفحه ۷

### خطری جدی برای آموزش پزشکی

پس از مدتهدی درگیری و کشمکش طرح الحاق دانشکده های پزشکی به وزارت جدیدالتاسیس بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وزارت بهداشت سابق) در مجلس به تصویب رسید. اما علیرغم تصویب طرح فوق، کشمکش در مورد آن کماکان بین حکومتیان ادامه دارد. سابقه این کشمکش به سالهای نخست انقلاب بازمی گردد. بعد از انقلاب طرحی به وزارت بهداشتی داده شد که آموزش پزشکی در اختیار وزارت بهداشتی قرار گیرد و همه موسسات وزارت بهداشتی نیز به موسسات آموزشی بدل شوند. بر سر اجرای این طرح درگیریهای زیادی بین وزارت علوم و وزارت بهداشتی در گرفت و مدتهدی طرح مسکوت مانده بود تا بالاخره در مجلس به تصویب رسید. در شرایط فعلی جامعه ما، با سیستم موجود وزارت بهداشتی و بوروکراسی گسترده حاکم بر آن اجرای این طرح ضرره دیگری برسیتام آموزش پزشکی در کشور ماست.

علاوه بر آن زیان دیگر این طرح، کمک بسره رژیم در جهت پراکنده ساختن بیش از پیش دانشجویان و ایجاد شکاف در آنها به عنوان یک مجموعه واحد، خواستها و منافع مشترک است. دانشجویان پزشکی عملا در چهار رچوب قوانین دولتی قرار میگیرند و مسایلشان تا حدود زیادی از سایر دانشجویان جدا

آدرس: P. 10  
1091 WIEN  
AUSTRIA  
اتریش

جاودان باد خاطرۀ شهیدان به خون خفته خلق!